
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 38 / 19

OBJETO DEL LLAMADO: “ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE RURAL CON DESTINO A LA EXPLOTACION
AGRÍCOLA-GANADERA DE  PROPIEDAD DEL  GOBIERNO PROVINCIAL,  UBICADO EN EL  DISTRITO
BOUQUET - DEPARTAMENTO BELGRANO - PROVINCIA DE SANTA FE”

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 29 de Abril de 2019 a las 11:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO TOTAL: $ 3.000 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 28234 Abr. 12 Abr. 15

__________________________________________

BANCO DE

LA NACIÓN ARGENTINA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº INM - 4763



Objeto: Ejecución de los trabajos de “Ampliación y Refuncionalización” en el edificio sede de la
Sucursal Firmat (SF).

La fecha de apertura de las propuestas se realizará el 06/05/19 a las 12:30 Hs. en el Área de
Compras y Contrataciones - Departamento de Inmuebles - Bartolomé Mitre 326 2° subsuelo oficina
702 (bis) - (1036) - Capital Federal.

Compra y consulta de pliegos en la citada Dependencia,  en la Sucursal  Firmat (SF) y en la
Gerencia Zonal Venado Tuerto (SF).

Asimismo pueden efectuarse consultas en el sitio de la página Web del Banco de la Nación
Argentina www.bna.com.ar

Valor del Pliego: $ 4.000.

Costo Estimado: $ 19.892.093,00 más IVA.

$ 180 386876 Abr. 12 Abr. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ARMSTRONG

PROMUDI

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2019

Objeto: Pavimentación de Calles Urbanas y Obras Complementarias (12 cuadras y media).

Fecha de Apertura: Día 25 de Abril de 2019, a las 10 horas.

Venta de Pliegos: En la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de Armstrong.

Valor del Pliego: Pesos Un mil quinientos ($ 1.500).

Recepción de Ofertas: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entrada hasta media hora antes
de la establecida para su apertura.

$ 450 386806 Abr. 12 Abr. 29

__________________________________________

I.A.P.O.S.



LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/19

EXPTE. N° 15302 – 0015741 - 7

OBJETO: Adquisición del medicamento PALIVIZUMAB de acuerdo a la prescripción médica en orden
a la demanda efectiva que efectúen las afiliados al IAPOS

FECHA DE APERTURA: 26/04/19 – 11:00 hs.

INFORME Y APERTURA: I.A.P.O.S. Dpto. Contrataciones y Suministros - San Martín 3145 – Santa Fe
– Tel/fax: 0342 – 4571428/4573204

S/C 28239 Abr. 12 Abr. 15

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°662

TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA CON CAMIONES CISTERNAS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: La oferta deberá ser presentada en Salta
1451, Rosario – Dpto. Licitaciones Públicas hasta las 11:00 horas del 16/04/19 en sobre cerrado
que lleve como única leyenda “Licitación Pública N°662 Contratación del Servicio de Transporte y
Distribución de Agua con Camiones Cisterna”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 16/04/19 -12:00 hs, Salta 1451, Rosario.

P l i e g o s  y  c o n s u l t a s :  D e s d e  0 8 / 0 4 / 1 9  h a s t a  e l  1 6 / 0 4 / 1 9  1 1 : 0 0  H s .  e n
www.aguassantafesinas.com.ar

Plazo Contractual: Doce (12) Meses Garantía de Oferta: $80.000

Reunión Informativa: Martes 09/04/19 – 10:00 Hs. en sede Salta 1451, Rosario.

S/C 28237 Abr. 12 Abr. 15

__________________________________________

DROGUERÍA INDUSTRIAL

FARMACÉUTICA

LICITACION PUBLICA Nº 05/19



LA  DROGUERÍA  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICA  del  LABORATORIO  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICO
SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.) convoca a la LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/19 para la “Adquisición
de especialidades medicinales F.F Varias”, según especificaciones y pliegos agregados al Legajo
LIF nº 203/19.

-Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura:

Viernes 03 de mayo de 2019 a las 9 hs en la sede del L.I.F. S.E., calle Bv. French Nº 4950, Santa
Fe, Argentina.

-Pliego de Bases y Condiciones y consultas: sin costo ($0)

-Garantía de Mantenimiento de Oferta: cinco por ciento (5%) del total de la oferta mediante Póliza
de Caución.

-Garantía de Adjudicación: diez por ciento (10%) del monto total adjudicado.

Más información en http://www.lif-santafe.com.ar/secciones/12/concursos-y-licitaciones.html

S/C 28231 Abr. 12 Abr. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04-19

Expediente Nº 04

(Expte. DE: 1049-01585710-5/Decreto Nº 00184/2019)

Objeto: Proyecto de Pavimentación de Calles Urbanas - Etapa 1.

Lugar y Hora de la apertura: 22/04/19 a las 10 hs.

Secretaría de Obras Públicas 3er piso, Palacio Municipal.

Costo del Pliego: sin costo.

$ 135 386893 Abr. 12 Abr. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SUARDI

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2.019



Obra: Pavimento calle Juan José Paso, entre Zavaleta y Bargellini - Localidad de Suardi.

Monto de Garantía de mantenimiento de Ofertas: Lote Nº 1: $ 58.900;

Lote N° 2: $ 4.625; Lote N° 3: $560.

TRS: $ 270 - Valor del Pliego: $ 2.500.

Venta del Pliego: hasta el 23 de Abril de 2.019 de 7,15 hs. a 12,15 hs.

Fecha de Apertura: 24/04/2.019 a las 15,00 hs.

Lugar de Apertura: Municipalidad de Suardi - 1° de Mayo N° 364 - Suardi (SF).

Consu l tas  e  In formes:  a l  TE  (03562)  477112/477199  cor reo  e lect rón ico :
municipal idadsuardi@suardi.com.ar

Recepción de Ofertas: hasta el 24 de Abril de 2.019 a las 11,00 hs.

$ 90 386747 Abr. 12 Abr. 15

__________________________________________

COMUNA DE

SANTA CLARA DE SAGUIER

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1/2019

Obra: Revalorización Centro Cívico.

Objeto: Adquisición 110 m3 hormigón H21 puesto en obra.

Presupuesto Oficial: $ 545.980.

Pliego y Presentación de Ofertas: $ 700 se podrá adquirir hasta el día y hora de apertura en
Comuna Santa Clara de Saguier - Santa Clara de Asís Nº 66 - Teléfono: 03492-490001.

mail: comunastaclara@hotmail.com.

Apertura de ofertas: lunes 22 de abril de 2019.

Hora: 11 lugar: Administración comunal.

$ 90 386714 Abr. 12 Abr. 15

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 2/2019

Obra: Revalorización Centro Cívico.

Objeto: Adquisición de 1242 m2 de losetas graníticas marca Blangino o similar, adoquín Recto, 64
Panes de 40 X 40, Puesto en Obra.

Presupuesto Oficial: $ 961.415.

Pliego y presentación de Ofertas: $ 700 se podrá adquirir hasta el día y hora de Apertura en
Comuna Santa Clara de Saguier - Santa Clara de Asís Nº 66 - Teléfono: 03492-490001.

Mail: comunastaclara@hotmail.com.

Apertura de Ofertas: lunes 22 de abril de 2019.

Hora: 11 Lugar: Administración comunal.

$ 90 386712 Abr. 12 Abr. 15

__________________________________________

COMUNA DE LAS GARZAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2019

Obra: Pavimentación Urbana Integral 1° Etapa

Monto de Garantía de mantenimiento de Oferta: $ 33.000 (treinta y tres mil pesos).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 283,00.

Valor del Pliego: $ 1.500,00 (Son pesos un mil quinientos c/00/100).

Fecha de Apertura de Sobres: 03/05/2019 a las 9:00 horas en el local de la Comuna de Las Garzas
sito en calle calle 06 s/n°- de Las Garzas.

Compra de Pliego: en Mesa de Entrada del Edificio Comunal de la Comuna de Las Garzas hasta el
30 de abril de 2019.

Consultas e Informes: Por escrito en Mesa de Entrada de la Comuna de Las Garzas ó al correo
electrónico lgarzas@trcnet.com.ar: hasta el 30 de abril de 2019.

Recepción de Ofertas: hasta las 8.45 hs. del día 03/05/2019.

$ 220 386919 Abr. 12 abr. 15



__________________________________________


